- Nemours-Godré, 137.
 Nicolas (Auguste), 91.
 Noé, 329, 330, 355, 359.
 O'Connell (Mgr D. J.), 86, 172, 180 et suiv., 192, 238, 254, 274, 353.
 O'Connor (Rév. James), 386.
 O'Gorman (Mgr), 208, 222, 223.
 Olivaint (Serviteur de Dieu), 87.
 Ollé-Laprune, 96.
 Othmann (R. P.), 8, 26.
 Ozanam, 90.
 Paul (Saint), 76, 111, 136, 144, 167, 168, 224 et suiv., 305, 307, 308, 313, 321, 332, 338, 341, 374.
 Périers (Abbé), 368.
 Philippe de Néri (Saint), 37, 427.
 Pie IX, 60, 63, 90, 154, 171, 187, 190 et suiv., 245, 296, 358.
 Pierre (Saint), 167, 207, 298, 344.
 Pierre d'Alcantara (Saint), 151.
 Pikerling, 29.
 Planchat (Serviteur de Dieu), 87.
 Prométhée, 323.
 Quichotte (Don), 263.
 Reuss, 355.
 Richard (Card.), 249, 367, 381.
 Ripley (Georges), 20.
 Romanus, 285, 290 et suiv., 294 et suiv., 312 et suiv., 335, 336, 341, 342 et suiv., 350 et suiv., 372 et suiv.
 Rousseau, 84.
 Satolli (Card.), 107, 108, 247, 269, 270.
 Saudreau (Abbé), 140.
 Schelling, 167.
 Schröder (Mgr), 385.
 Seigneret (Serviteur de Dieu), 87.
 Seton (Élisabeth), 163.
 Shakespeare, 177.
 Sixte-Quint, 287.
 Socrate, 319, 323.
 Spoding, 74.
 Stanislas Kostka (Saint), 156.
 Tacite, 323.
 Thérèse (Sainte), 3, 109, 139, 143, 151.
 Thomas a Kempis, 32.
 Thomas d'Aquin (Saint), 108, 176.
 Tiber, 285, 286, 293, 336.
 Vannutelli (Card. V.), 274.
 Veillot (Louis), 261 et suiv., 296. — les Veillot, 237.
 Vianney (Vén.), 28, 87.
 Victoria (Reine), 152.
 Vincent de Paul (Saint), 151, 164, 165.
 Walwoorth (R. P.), 46.
 Ward (Dr), 296.
 Weizsaker, 309.
 Welhausen, 355.
 Wordsworth, 320.
 Zoroastre, 319, 329.

TABLE ANALYTIQUE

<p>Artes des Apôtres, 221.</p> <p>Activité personnelle, 101, 105, 130.</p> <p>Agence Havas, 278.</p> <p>Allemagne. Allemands, 155, 172.</p> <p>Ame moderne, 2.</p> <p>American ecclesiastical Review, 76.</p> <p>Americanisme, Americanisants, 19, 82, 86, 88, 170 et suiv., 202, 203, 207 et suiv., 218, 231, 238, 246, 250 et suiv., 277, 283 et suiv., 291 et suiv., 294 et suiv., 320, 347, 350 et suiv., 368, 389, 390.</p> <p>Américanisme (l') d'après le P. Hecker (Mgr O'Connell), 86, 180, 182, 192, 193, 274.</p> <p>Amérique, Américains, 49, 152, 154, 158 et suiv., 170 et suiv., 170 et suiv., 211 et</p>	<p>suiv., 234 et suiv., 273, 278 et suiv., 281 et suiv., 295, 357, 364, 375, 377, 382 et suiv., 390.</p> <p>Ami du Clergé (l'), 28, 82.</p> <p>Ancien-Testament, 304, 309, 345, 359, 362.</p> <p>Angleterre, 282, 297, 303, 365 et suiv.</p> <p>Anglo-Saxons, 145 et suiv., 181, 283.</p> <p>Anonyme, 293.</p> <p>Apologétique, 89 et suiv., 204, 313, 324.</p> <p>Armée du Salut, 230, 231, 275.</p> <p>Asie, 314 et suiv., 322, 326.</p> <p>Autorité, 146, 175, — du Pape, 125, — de l'Église, 102, 111, 112, 125, 126, 138, 139, 284, 287 et suiv., 298 et suiv., 332, 357, 358, 369, 372 et suiv.</p>
--	---

- Autorité (l'), 238.
 Ave Maria (le journal l'), 375.
 Avènement (second), 301, 310.
 Avenir de l'Église, 3, 4, 6, 116, 128, 167, 223, 243, 283, 285 et suiv., 306, 317, 328 et suiv., 373, 390.
 Avenir (l') fiancé au P. Hecker, 24, 314.

 Babel, 227.
 Bal, 98.
 Bible, 343, 354 et suiv., 359 et suiv., 378.
 Bonnes œuvres, 15.
 Bouddhisme, 169.
 Brook Farm, 23, 24, 118.
 Bruxelles (Congrès de), 213 et suiv., 228, 238, 312 et suiv., 333 et suiv., 348 et suiv., 353.
 Bulletin de l'Institut catholique de Paris, 211.

 Canada, 275.
 Canadien (collège), 273.
 Cardinaux, 33, 274, 276, 282, 299. — Voir Table des noms.
 Catholicisme, 167, 108. — Voir Église.
 Catholicisme libéral, 290 et suiv., 294 et suiv., 344 et suiv., 351 et suiv., 372 et suiv.
 Catholic missionary union, 78.
 Catholic World, 75, 78, 97, 226, 228, 253, 257, 295.
 Celto-Latins, 145 et suiv. — Voir Latins.

 Charité, 215.
 Charité (Filles de la), 163.
 Chicago. Voir Congrès des Religions.
 Chine, 168, 218.
 Chrétien Français (le), 382.
 Chronik de Leipsick, 384.
 Church Progress, 183.
 Circulaires du Sup. gen. des Rédemptoristes, 47, 52.
 Civiltà Cattolica, 359.
 Clergé, 236, 237, 240 et suiv., 301, 306, 356, 360, 365, 368, 377 et suiv. — Américain, 6, 264, 267, 270, 385, 386.
 Clercs rég^r d'Holzhauser, 127.
 Cloisons confessionnelles, 243, 244, 387.
 Cloîtres, 168.
 Communion, 36.
 Conciles généraux, 284, 361, 362, 363, — de Florence, 362, — de Trente, 51, 150, 362, 363, — du Vatican, 125, 126, 128, 138, 146, 150, 285, 288, 289, 297, 352, 362, 366.
 Concile où il n'y a pas d'anathèmes, 243.
 Conclave, 286.
 Concordats, 184.
 Conclusions de cet ouvrage, 388.
 Conférences des Paulistes, 73, 74, 77, 79.
 Confessions de s. Augustin, 85.
 Confiance, — en soi, 66, 102, 110, 111, 113, 147, 158, — du P. Hecker en ses idées, 34, — joyeuse, 97, 117, 229.

- Congrès des religions, 169, 210, et suiv., 233 et suiv., 251, 274, 312 et suiv., 328 et suiv., 379.
- Congrès international des savants catholiques, 333. — Voir Bruxelles, Fribourg.
- Conseils évangéliques, 132, 158.
- Conseils du P. Hecker au Pape, 33.
- Constitution américaine, 192, 193.
- Constitutions de saint Alphonse, 50.
- Contemporary Review, 290 et suiv., 294 et suiv., 342 et suiv., 353 et suiv.
- Contrebande religieuse, 119, 373.
- Controverses, 42, 44, 347.
- Conversion du P. Hecker, 42, 18, 20, 118 et suiv.
- Corinthe (Église de), 168.
- Correspondant (le), 202, 206.
- Coutume, 146.
- Croix (journal La), 338
- Cuba, 157, 277 et suiv.
- Curé d'Ars, 28, 87.
- Déclassement des fortifications de l'Église, 128.
- Décret du Chapitre général des Rédemptoristes de 1855, 51, 53.
- Démocratie, 84, 157, 173, 175, 176, 178.
- Dévotion des temps nouveaux, 130 et suiv.
- Directeur, Direction de conscience, 30, 103, 104, 109, 112 et suiv., 139, 173.
- Distractions innocentes du P. Hecker, 33.
- Docte ounes gentes, 353.
- Douane de l'Église, 90, 91, 119, 216, 301, 387.
- Droit commun, 181 et suiv.
- Eclair l' 379 et suiv.
- Ecuries d'Angias, 354.
- Eglise catholique (l'), est la vraie religion, 352 et suiv., — son unité, 334 et suiv., — ses rapports avec l'Etat, 173, 180, — dis-cens, non docens, 373, — son évolution, 302 et suiv., 335 et suiv., 348 et suiv., — choses mauvaises à éliminer, 337, 354, — ne pas s'en séparer mais s'en emparer, 335 et suiv., 352, — ère nouvelle, 134, 153, 160, — Eglise de l'avenir, 3, 223, 248, 250, 283, 285 et suiv., 306, 317, 328 et suiv., 383, 390.
- Encycliques, *Quanta cura*, 186, — *Immortale Dei*, 187 et suiv., — *Libertas*, 295, — aux catholiques français, 176, 194, 195, — *Longinqua oceani*, 196 et suiv., 229, — *Divinum*, 134 et suiv., 143, — *Providentissimus Deus*, 359 et suiv., 372.
- Episcopat américain, 217, 264.
- Erreurs providentielles, 309, 310, 320, 355.

- Espagne, 277 et suiv.
 Esprit-Saint, 11, 13, 18, 19, 21, 28, 30, 60, 63, 65, 67, 69, 70, 84, 85, 91, 92, 93, 102, 103, 109 et suiv., 125 et suiv., 129 et suiv., 147, 150, 155, 166, 168, 173, 283, 288, 304, 345, 362, 363.
 États-Unis, 3, 7, 11, 36, 37, 72 et suiv., 82, 98, 108, 156 et suiv., 170 et suiv., 230, 237, 247, 264 et suiv., 271 et suiv., 277 et suiv., 284, 285, 385.
 Êtres invisibles, 13, 14.
 Etudes du P. Hecker, p. 26 et suiv., 388.
 Etudes les 149.
 Eudistes, 65.
 Europe, Européens, 213, 227 et suiv., 253 et suiv., 270, 285, 286, 290, 299, 364, 385.
 Evangile, 167, 220, 236, 324, 344, 359, 378.
 Evêques et Religieux (S. Cong. des), 35, 40, 52, 56, 61.
 Evolution, Evolutionnisme, Evolutionnistes, 2, 93, 148, 240, 241, 250, 302 et suiv., 311 et suiv., 328 et suiv., 349, 354 et suiv.
 Expérience religieuse, 240, 244.
 Expulsion du P. Hecker de l'ordre du S. Rédempteur, p. 39 et s.
 Fait immanent, 94 et suiv.
 Fiançailles mystérieuses, 23, 24, 344.
 Foi, 147, 149, 216, 243, 246, 250, 310, 360, 362.
 Force, 155, 156, 168.
 Formation sacerdotale, 4, 5, — Voir Clergé.
 France, Français, 152, 159, 164, 172, 193 et suiv., 199, 234, 235, 240, 242, 253, 255, 257, 262, 264, 270, 284, 301, 334, 382 et suiv.
 Fribourg (Congrès de), 86, 182, 192, 274, 353.
 Fruitlands, 118.
 Gazette de France (la), 238.
 Globe-Democrat, 385.
 Gouvernement (Forme de), 174, 176.
 Grâce, 93 et suiv.
 Grèce, Grecs, 168, 283, 304, 316, 323.
 Hamburger Nachrichten, 157.
 Hexateuque, 355.
 Hindous, 169.
 Hypothèse, 184 et suiv.
 Ile des Saints, 158.
 Illumine, Illuminisme, 8, 20, 208.
 Illusions, 12.
 Imitation (l'), 102, 106.
 Immanence divine, 109.
 Impératif catégorique, 166.
 Imprimatur, 29, 367 et suiv.
 Incarnation, 312 et suiv.
 Inde, Indiens, 158, 168, 218, 219.
 Index, 124, 255, 363, 365 et suiv.
 Indifférentisme, 186.
 Individualité, Individualisme, 68, 109, 110, 123, 137, 138, 167, 333.

- Infaillibilité pontificale, 127, 289, 297, 344, 357, 364, — autorité du Syllabus, 186 et suiv.
 Innocence baptismale, 10, 11.
 Inquisition (S. Cong. de l'), 364, 365.
 Inspiration de la Sainte-Écriture, 362 et suiv.
 Intolérance, 246.
Invention du P. Hecker, 252.
 Irénique et polémique, 334, 350.
 Irlandais, 172.
 Islamisme, 169.
 Italie, Italiens, 254, 282, 283, 285 et suiv., 382.
 Japon, 218, 219.
 Jésuites, 125 et suiv., 145, 299, 359.
 Joseph (Sœurs de la Charité de Saint-), 163.
 Journal de Roubaix, 286.
 Journal du P. Hecker, 12 et suiv., 85.
 Juifs, 176 et suiv., 304, 314 et suiv., 319, 323.
 Kulturkampf, 155, 156.
 Lancement de la Vie du P. Hecker, 201 et suiv.
 Latins, 145 et suiv., 181, 282, 283.
 Libéralisme, Libéraux, 198 et suiv., 234, 263, 264, 290 et suiv., 294 et suiv., 344 et suiv., 351 et suiv., 372 et suiv.
 Liberté, 175, 181 et suiv., — des cultes, 184 et suiv.
 Libres-penseurs, 168, 289.
 Lumières surnaturelles, 9, 11, 12, 20, 28, 29, 69, 70, 75, 113, 139.
 Maître du Sacré Palais, 29.
 Malines (Congrès de), 180.
 Matin (le), 280 et suiv.
 Messe, 33 et suiv.
 Méthodistes, 18, 19, 217.
 Mexique, 281, 282.
 Minimistes, 97, 175, 227.
 Monde (le), 237, 238, 245, 246.
 Musée des Familles, 75.
 Musulmans, 169.
 Mystères, 147, 148.
 Mystique, 3, 4, 5, 14, 22, 92, 129 et suiv., 151, 153, 154, 158, 204, 223, 237.
 Naturel surnaturalisé, 148, 149, 166.
 New-York Herald, 156.
 Nom de Jésus, 143, 144.
 Nom de Marie, 143, 144.
 North American Review, 179.
 Nouveau-Testament, 309, 345, 359, 362.
 Nuova Roma (la), 382.
 Oblats de saint Charles, 127.
 Œuvres du P. Hecker, Exposé de la situation de l'Église en face des difficultés, des controverses et des besoins de notre temps, 28, 123, 125, 144. — L'Église et le siècle.

29. — Aspirations de la nature, 43, 97, 99, 149, 327. — Questions de l'âme, 64, 89, 94, 149, 327.
- Ombres vagues, 22.
- Oraison dominicale, 218, 220 et suiv.
- Oratorien, 65, 127.
- Ordres religieux, de l'essence de l'Église, 133.
- Orthodoxie grecque, 168.
- Ouvrier boulanger, 11.
- Pacte de silence, pacte d'action commune, 242, 243.
- Paganisme, Païens, 302, 303, 310, 316, 319, 323.
- Palestine, 218.
- Papauté, 342 et suiv., 350, 357 et suiv., 382.
- Pape américain, 286 et suiv.
- Particularisme, 155.
- Passions, 108, 159, 175.
- Patrie, 213, 214, 215.
- Paulistes, 4, 7, 59, 60, 64 et suiv., 97 et suiv., 109, 127, 136, 156, 166, 193, 202, 204, 208, 222, 226, 248, 253, 308, 333, 374, 389. — Paulistes européens, 99, 100, 346.
- Pentateuque, 355.
- Perfection chrétienne, 67, 116, 129 et suiv., 154, 158, 173.
- Perse, 218, 219, 315, 323.
- Polémique, 243, 334, 350.
- Politique du P. Hecker, 174.
- Press Association, 277, 278.
- Pressentiments du P. Hecker déçus, 33.
- Prêtre moderne, 0, 28, 37, 87, — Voir Clergé.
- Propagande (S. Cong. de la), 35, 63, 272.
- Protestantisme, Protestants, 15, 42 et suiv., 148, 167, 168, 183, 193, 216, 219 et suiv., 229, 230, 239, 284, 289, 297, 374 et suiv.
- Psaume 132, 225.
- Quinzaine (la), 86, 203, 204, 237, 246.
- Rapports intimes de Dieu et de l'âme, 2, 5.
- Rédemptoristes, 7, 8, 39 et suiv., 63, 71, 79, 105, 112.
- Reims (Congrès ecclésiastique de), 237.
- Religieux nouveaux, 64 et suiv., 173.
- Religion dans les religions, 237, 242, 329 et suiv.
- Religion finale, 223, 312, 317, 328 et suiv. — Voir Avenir de l'Église, Église de l'avenir.
- Renouveau de l'Église, 127, 236, 283.
- Réticence, 309.
- Révélation, 147, 148.
- Révolution, 262, 275.
- Revue de Paris (la), 217, 234 et suiv., 242, 245, 329, 331.
- Revue des Deux-Mondes (la), 274.
- Revue du Clergé Français (la), 83, 113, 128, 150, 238, 289, 344.

- Rewiew, de Chicago, 374 et suiv., 385.
- Rome, Romains, 229, 254 et suiv., 264, 272 et suiv., 287, 290, 291, 296, 300, 303, 316, 323, 359, 365, 369, 370, 378, 382.
- Russie, 168, 176.
- Sacré-Cœur, 142.
- Sacré-Cœur (Dames du), 459 et suiv.
- Sacrements terrestres, 122.
- Sages de l'antiquité, 319, 323, 326.
- Saint ou fou, 8, 10, 14, 45 et suiv., 29.
- Saint-Siège, 33. — Voir Pape.
- Saxons, 445, et suiv., 181, 283.
- Science, 306 et suiv., 345 et suiv., 351 et suiv., 358 et suiv., 372, 373.
- Semi-Pélagianisme, 95.
- Séparation de l'Église et de l'État, 173, 180 et suiv.
- Signal (le), 178.
- Slaves, 168.
- Sociétés secrètes, 179.
- Sodome, 335.
- Souffrances du P. Hecker, 30 et suiv.
- Spiritisme, 99, 100, 347.
- Star, 230, 276.
- Stylites de nos jours, 131, 134.
- Subjectivisme, 62, 67, 112, 166, 208, 242, 250, 313 et suiv.
- Sulpiciens, 65, 127, 273.
- Supériorité des Anglo-Saxons, 149 et suiv.
- Surnaturel naturalisé, 148, 140.
- Sybilles, 320, 323.
- Syllabus, 60, 61, 184 et suiv., 200, 262, 358.
- Symbole de Nicée, 143, 324.
- Système du moins possible, 97. — Voir Minimistes.
- Tablet, 366.
- Témoins célestes (trois), 363 et suiv.
- Teutons, 146, 283.
- Théâtre, 98.
- The Missionary, 78.
- Thèse et hypothèse, 180 et suiv.
- Tolérance, 240.
- Torts de l'Église, 117 et suiv.
- Toulouse (lettre à l'Archevêque de), 176.
- Traditionalisme de l'Église, 263.
- Traussubstantiation, 305.
- Trinité, 135, 143, 305, 363 et suiv.
- Université Catholique (U), 76.
- Université de France, 237.
- Univers (U), 98, 181, 237, 279.
- Vérité (la), 176, 238, 377, 384.
- Verité de Québec (la), 183.
- Vertus, naturelles, 11, 124, 153. — surnaturelles, 154, 158. — actives, 102 et suiv., 147. — passives, 31, 102 et